
 

Zápis č. 11/2023                                                                        Počet příloh: 12 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 18.12.2023 v 18:00 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., L. K., Bc. S. M., J. V. 

Ověřovatelé zápisu: L. K., J. V.  

Omluveni: Bc. Z. H., Mgr. J. D.  

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: P. S., R. K., P. M.   

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 6.11.2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Rozpočet na rok 2024 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2027 

6. Rozpočet ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2024 

7. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace na roky 2025,2026 

8. Odpisový plán na rok 2024 – ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

9. Dotace neziskovým organizacím a spolkům z rozpočtu obce Babice na rok 2024 

10. Program rozvoje obce Babice na období 2024 – 2028 

11. Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12-8030082/SOVB/1  

13. Příkaz k provedení inventarizace majetku obce za rok 2023 – z rozhodnutí      

            starostky o jmenování členů inventarizační a likvidační komise obce Babice 

14. Pronájem částí pozemku par.č. 1029/2 – zahrádky   

15. Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 pro mobilní hospic Nejste sami 

16. Informace starostky a místostarosty 

17. Různé a diskuse  

18. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je přítomno 

5 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena paní 

L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní L. K. a pana J. V.. Předložila ke schválení program jednání (výše 

uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní L. K. a pana J. V. a 

dnešní program jednání.  

Hlasování: pro: 5     proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/11/2023 bylo přijato.  
 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 6.11.2023 

Paní starostka uvedla, že zápis č.10/2023 ze dne 6.11.2023 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

panem Bc. S. M. a paní Bc. Z. H., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na 

obecním úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, 

ani písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.10/2023 z jednání ZO ze dne 

6.11.2023 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 5                         proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/11/2023 bylo přijato. 

 

 

 

 

 



3. Kontrola plnění usnesení 

- Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024 byla zveřejněna 

na webových stránkách obce   

- Obecně závazná vyhláška obce Babice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

s účinností od 1.1.2024, kde výše poplatku bude činit 780,-Kč/osoba/rok byla zveřejněna na webových 

stránkách obce  

- finanční částka ve výši 5. 000,- Kč na podporu zajištění provozu Hospice na Svatém Kopečku v roce 2023 

byla poukázána na účet Hospice dne 18.12.2023 

 

 

4. Rozpočet na rok 2024 (příloha č.1) 

Návrh rozpočtu obce Babice na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce od 29.11.2023. Do dnešního dne 

nebyl podán žádný pozměňovací návrh rozpočtu na rok 2024. Mezi členy ZO proběhla diskuze a nebyly 

vzneseny žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočet obce Babice na rok 2024. 

Hlasování: pro: 5                                        proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/11/2023 bylo přijato. 

 

 

 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2027 (příloha č.2) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Babice na roky 2025-2027 byl vyvěšen na úřední desce od 

29.11.2023. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Babice na 

roky 2025-2027 vzhledem k předpokládaným příjmům a výdajům. 

Hlasování: pro: 5                                           proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.5/11/2023 bylo přijato. 

 

 

 

6. Rozpočet ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2024 (příloha č.3) 

Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. byl vyvěšen na úřední desce 29.11.2023. Příspěvek na provoz a 

odpisy pro ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2024 činí 811 000,- Kč. Mezi členy ZO proběhla diskuze a nebyly 

vzneseny žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2024, 

kde výše příspěvku na provoz a odpisy od obce Babice činí 811 000,- Kč. 

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.6/11/2023 bylo přijato. 

 

 

 

7. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace na roky 2025,2026 (příloha č.4) 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. na roky 2025,2026 byl vyvěšen na úřední 

desce od 29.11.2023.  K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné další návrhy a připomínky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, 

p.o. na roky 2025,2026 vzhledem k předpokládaným příjmům a výdajům. 

Hlasování: pro: 5            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.7/11/2023 bylo přijato. 

 

 

8. Odpisový plán na rok 2024 – ZŠ a MŠ Babice, p.o. (příloha č.5) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení Odpisový plán na rok 2024 ZŠ a MŠ Babice, p.o. dle 

předloženého návrhu. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Odpisový plán na rok 2024 ZŠ a MŠ Babice, 

p.o. dle předloženého návrhu. 

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.8/11/2023 bylo přijato. 



 

9. Dotace neziskovým organizacím a spolkům z rozpočtu obce Babice na rok 2024 (příloha č. 6) 

Spolky a organizace si mohly podat individuální žádost o dotaci z rozpočtu obce na svou činnost v roce 

2024. Komise ve složení paní L. K., paní P.S., pan Bc. M. M. a paní D.H. žádosti posoudila a předkládá ke 

schválení tyto navrhované částky dotací jednotlivým organizacím a spolkům: 

 
 

 
 

 

 

a návrh Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2024, č. 2/2024, č. 3/2024 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

obce Babice. 

Proběhla diskuze k navrhovaným částkám, žádné jiné návrhy nebyly podány.   

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje dotaci z rozpočtu obce Babice na rok 2024 pro 

Kynologický klub Babice, z.s. ve výši 30 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 1/2024 mezi obcí Babice a Kynologickým klubem Babice, 

z.s. podle předloženého návrhu a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 5    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.9a/11/2023 bylo přijato. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje dotaci z rozpočtu obce Babice na rok 2024 pro 

TJ Sokol Babice, fotbalový klub, z.s. ve výši 150 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 2/2024 mezi obcí Babice a TJ Sokol Babice, Fotbalový klub, 

z.s.  podle předloženého návrhu a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 5    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.9b/11/2023 bylo přijato. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje dotaci z rozpočtu obce Babice na rok 2024 pro 

SH ČMS – SDH Babice, ve výši 50 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu obce Babice č. 3/2024 mezi obcí Babice a SH ČMS – SDH Babice podle předloženého 

návrhu a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 5     proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č.9c/11/2023 bylo přijato. 

 

 

10. Program rozvoje obce Babice na období 2024 – 2028 (příloha č.7) 

Paní starostka předkládá ke schválení návrh Rozvojového dokumentu obce Babice na období 2024-2028. 

V návrhu dokumentu byly zapracovány poznatky z dotazníkového šetření obyvatel obce, plán investic a 

akcí na období příštích let. Zastupitelé tento dokument obdrželi k připomínkám a byly s tímto seznámeni 

s dostatečným předstihem. K tomuto proběhla mezi členy ZO diskuze, nebyly vzneseny ze strany ZO žádné 

další návrhy a připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Program rozvoje obce Babice na období        

2024-2028 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.10/11/2023 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Kynologický klub Babice, z.s.  30 000,- Kč    

b) TJ Sokol Babice, fotbalový klub, z.s.    150 000,- Kč 

c) SH ČMS – SDH Babice      50 000,- Kč 



11. Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva (příloha č.8) 

Paní starostka informuje ZO o skutečnosti, že Obec Babice, zastoupena D. H., starostkou obce, je předsedou 

Společenství vlastníků jednotek, Babice č.p. 146. Na jednání shromáždění SVJ dne 1.6.2022 byla schválena 

odměna pro předsedu výboru, ta bude vyplácena obci Babice a na základě uzavřené dohody starostce obce. 

Paní starostka navrhuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů schválit vznik pracovněprávního vztahu mezí obcí Babice a paní D. H., 

starostkou obce. 

K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí Babice 

a paní D.H., starostkou obce.  

Hlasování: pro: 5                           proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.11/11/2023 bylo přijato. 

 

 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12-8030082/SOVB/1 (příloha č.9) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12-

8030082/SOVB/1 uzavřenou mezi obcí Babice, IČO 00635260, Babice 65, 78501 Šternberk (dále jen 

„Povinná“) a ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

zastoupena na základě plné moci ev.č. PM – 178/2023 ze dne 27.3.2023 EC služby, s.r.o., IČO 29388040 

I. Š. (dále jen „Oprávněná“). Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti par.č.1706 v k.ú. Babice u 

Šternberka, zřizuje k Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné věcné břemeno podle §25 odst.4 

energetického zákona. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a 

udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a 

modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět (dále jen „Věcné břemeno“). Rozsah věcného 

břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č.546-613/2022 

potvrzený Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrálním pracovištěm Olomouc dne 30.6.2023 

pod č. PGP-1462/2023-805.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IP-12-8030082/SOVB/1 uzavřenou mezi obcí Babice, IČO 00635260, Babice 65, 78501 

Šternberk a ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 

zastoupena na základě plné moci ev.č. PM – 178/2023 ze dne 27.3.2023 EC služby, s.r.o., IČO 29388040 

I. Š. a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.12/11/2023 bylo přijato. 

 

 

 

13. Příkaz k provedení inventarizace majetku obce za rok 2023 – z rozhodnutí starostky o 

jmenování členů inventarizační a likvidační komise obce Babice (příloha č.10) 

Paní starostka informuje ZO o vydání příkazu k provedení inventarizace majetku obce za rok 2023. Dle 

plánu inventur budou fyzické i dokladové inventury provedeny do 31.1.2024. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí podané informace 

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.13/11/2023 bylo přijato. 

 

 

14. Pronájem částí pozemku par.č. 1029/2 – zahrádky (příloha č. 11) 

Paní starostka informuje ZO o zveřejnění záměru o pronájmu částí pozemku par. č. 1029/2 v k. ú. Babice 

u Šternberka (zahrádky u bytových domů Babice č.p. 54 a č.p. 55). Záměr obce Babice na pronájem tohoto 

pozemku byl vyvěšen a zveřejněn na úřední desce ve dnech 28.11.2023 až 15.12.2023. K tomuto záměru 

byly podány čtyři žádosti o pronájem, které nyní paní starostka předkládá k projednání. Dále předkládá ZO 

návrhy Smluv o nájmu částí výše uvedeného pozemku, které budou užívány výhradně za účelem využití – 

zahrada. Nájemné bylo stanoveno na základě usnesení zastupitelstva obce Babice č.8/9/2023 ze dne 

25.9.2023.  Mezi členy ZO proběhla diskuze. 

 

 



 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o nájmu částí pozemku par. č. 1029/2 

(díl č. 1 a 3) uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk zastoupenou D.H., starostkou obce 

a paní M. G., Babice 54, 78501 Šternberk a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 5                           proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.14a/11/2023 bylo přijato. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku par. č. 1029/2 

(díl č. 2) uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk zastoupenou D.H., starostkou obce a 

paní A. B., Babice 54, 78501 Šternberk a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.14b/11/2023 bylo přijato. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku par. č. 1029/2 

(díl č. 5) uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk zastoupenou D. H., starostkou obce a 

panem P. V., Babice 55, 78501 Šternberk a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.14c/11/2023 bylo přijato. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku par. č. 1029/2 

(díl č. 4) uzavřenou mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 Šternberk zastoupenou D. H., starostkou obce a 

panen S. S., Babice 55, 78501 Šternberk a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.14d/11/2023 bylo přijato. 

 

 

15. Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 pro mobilní hospic Nejste sami (příloha č.12)  

Paní starostka předložila ZO žádost mobilního hospice Nejste sami o finanční příspěvek na provoz jejich 

činnosti v roce 2024. Paní starostka navrhla příspěvek ve výši 3. 000,--Kč.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 3. 000,-- 

Kč na činnost mobilního hospice Nejste sami.   

Hlasování: pro: 5                          proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.15/11/2023 bylo přijato. 

 

 

16. Informace starostky a místostarosty: 

Starostka informuje o: 

- rozpočtovém opatření č.9 ze dne 10.11.2023 a rozpočtové opatření č.10 ze dne 14.12.2023 

- smlouva s panem R. K. uzavřena na dobu neurčitou 

- koupi nového multifunkčního zařízení SHARP na OÚ  

- koupi nábytku do kanceláře starosty a zasedací místnosti 

- radě Mikroregionu dne 28.11.2023 

- výměně latí a střešní krytiny na autobusové zastávce (pan S., Babice) 

- výběrové komisi MAS Šternbersko dne 5.12.2023 

- Mikulášské nadílce v ZŠ a MŠ Babice dne 6.12.2023 

- Vánočním koncertě v kostele dne 13.12.2023 

- Valné hromadě OHSO v Dolanech dne 15.12.2023 

- Valné hromadě Mikroregionu Šternbersko dne 19.12.2023 

- Vánočním zpívání u stromečku před OÚ děti ze ZŠ dne 19.12.2023 v 11.30 hod. 

- provozní době OÚ během vánočních svátků  

- Novoročním ohňostroji na hřišti dne 1.1.2024 

 

 

Místostarosta informuje o: 

- Oprava osvětlení v obci  

- Odstranění lana ze střechy nové MŠ (požadavek bezpečáka) 

 



 

17. Různé a diskuse 

Paní starostka informovala přítomné o aktuální situaci DSO Odpadové hospodářství svazku obcí, kde jsme 

členy. Na základě dodatků ke smlouvě s OHSO a skládkou Bohuňovice máme zajištěny svozy a likvidaci 

odpadů na celý rok 2024, obdrželi jsme již svozový kalendář, pouze u BIO odpadu je prozatím naplánován 

jen 1.Q roku 2024. Celkové náklady spojené se svozem a likvidací odpadů za rok 2024 budou spočítány po 

obdržení veškerých faktur za rok 2023. Poté bude vše zveřejněno na webu obce. 

Paní starostka dále poděkovala všem přítomným zastupitelům i zaměstnancům obce za celoroční spolupráci 

a popřála všem krásné a pohodové prožití Vánočních svátků a šťastný nový rok 2024. 

 

 

 

 

18. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19.15 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 22.1.2024 

v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

Zapsala: L. Z.       starostka: D. H.  

 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: L. K.    J. V.   

 

 

 

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 20.12.2023 


